

dotyczy: **postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę drobnych artykułów laboratoryjnych oraz materiałów eksploatacyjnych do urządzeń laboratoryjnych.**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach, informuje Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące w/w postępowania. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający podaje treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt 6

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę:

Z

„W przypadku gdy dostarczony towar nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, ust.2, ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany zakwestionowanych produktów na wolne od wad w terminie 3 dni od daty przesłania informacji przez Zamawiającego.”

Na

„W przypadku gdy dostarczony towar nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, ust.2, ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany zakwestionowanych produktów na wolne od wad w terminie 7 dni od daty przesłania informacji przez Zamawiającego.”

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt 9

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę:

Z

„Reklamacje jakościowe dostarczanego towaru, których Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić podczas przyjmowania towaru do magazynu, mogą być zgłaszane przez Zamawiającego w ciągu okresu, na jaki został ustalony termin przydatności do użycia lub termin gwarancji. W przypadku stwierdzenia wady jakościowej Zamawiający niezwłocznie

poinformuje o tym Wykonawcę za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia i załatwienia w terminie 10 dni roboczych od daty informacji przez Zamawiającego.”

Na

„Reklamacje jakościowe dostarczanego towaru, których Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić podczas przyjmowania towaru do magazynu, mogą być zgłaszane przez Zamawiającego w ciągu okresu, na jaki został ustalony termin przydatności do użycia lub termin gwarancji. W przypadku stwierdzenia wady jakościowej Zamawiający niezwłocznie poinformuje o tym Wykonawcę za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji w terminie 10 dni roboczych od daty informacji przez Zamawiającego, a w przypadku uznania reklamacji do jej wykonania.”

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 3

Dotyczy Pakietu nr 20

Zamawiający w pytaniu 2 odpowiedział, że wymaga certyfikatu kalibracji ez wraz z ofertą. Mając ponad 20-letnie doświadczenie wyniesione przy pracy nad urządzeniami służącymi do odmierzania cieczy w sposób precyzyjny, jakimi są pipety automatyczne, zauważamy, że aby odmierzyć pojemności 1 ul czy 10 ul w sposób dokładny potrzebne jest urządzenie wyspecjalizowane, jakim jest pipeta automatyczna. Z racji tak małych objętości cieczy ich dokładne odmierzanie wymaga skomplikowanego mechanizmu, który mimo to jest obarczony pewnym błędem, na temat którego każdy producent pipet podaje informację w materiałach produktowych ich dotyczących. Biorąc to pod uwagę wyrób jakim są ezy z tworzywa nie może zapewnić dokładności odmierzania cieczy. Wyrób ten jest bowiem wytwarzany w sposób masowy (miliony sztuk) na formach wtryskowych. Z racji samej specyfiki procesu produkcyjnego wyrobów pozyskiwanych z tworzywa nie będą one nigdy posiadały objętości deklarowanej w opisie produktu. Proszę zauważyć, że do końcówek do pipet automatycznych, które są produkowane w taki sam sposób, a posiadają również pojemność określaną w mikrolitrach (np. 10 ul, 200 ul), nie wystawia się żadnych dokumentów potwierdzających ich pojemność. Czemu? Dlatego, że to pipeta, na którą nakłada się końcówkę jest tym urządzeniem, które

gwarantuje pobranie dokładnej (a mimo to obciążonej błędem) objętości cieczy. Wyrób wytwarzany masowo na formie wtryskowej nigdy nie będzie wykonany w sposób precyzyjny. Dlatego wystawianie certyfikatów kalibracji na ezy czy jakiegokolwiek inne produkty wytwarzane w ten sposób jest niepoważnym traktowaniem użytkownika końcowego, który może być nieświadomy wartości takiego dokumentu. Wobec bezwartościowości tego dokumentu dla użytkownika jest on narzędziem eliminacji konkurentów. Ci którzy traktują użytkownika w sposób poważny nie narażają go na śmieszność posługiwania się tego typu „dokumentem“. Czy wobec tego Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia „certyfikatu kalibracji“?

Odpowiedź.

Zamawiający wymaga w pakiecie nr 20 dołączenia wraz z ofertą przykładowego certyfikatu kalibracji, umożliwiającego weryfikację, czy oferowany przez Wykonawcę przedmiot zamówienia jest zgodny z wymaganiami Zamawiającego.

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy § 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 2, dotyczącego ilości realizacji umowy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie przewiduje częściowej realizacji umowy, celem Zamawiającego jest zakup 100% artykułów objętych niniejszym postępowaniem

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź.

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia zmian do wzoru umowy, dotyczących prognozowanych ilości dostaw, bowiem ostateczny termin realizacji zamówienia upływa dnia 05.12.2017 r. i od Wykonawcy zależy w ilu dostawach zrealizuje przedmiot zamówienia.